АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

99 веиут-яд}й2025 г. № 100М
`

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города
от 17.04.2018 №1495 «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых

помещений инвалидови общего имущества в многоквартирных домах,в которых
проживают инвалиды,в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 07.02.2018 № 446

«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения—условий

их доступности для инвалидов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет: |

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города. Рязани

от 17.04.2018 № 1495 «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

›

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностёй инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.12.2019 № 5612, от 24.11.2021 № 5016, от 14.07.2022
№ 5027, от 03.10.2024 № 11495), изложив раздел 4 в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязанив сети Интернет \ууучу.афтгхо.ти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

ТОТ

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

отавылета

двы
2005 г. №Мор

4. Мероприятия по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид,с учетом потребностей

инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

4.1. Разработка проектно-сметной документации для
производства работ по приспособлению жилых
помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, с учетом потребностей
инвалидови обеспечения условий их доступности
для инвалидов в соответствии © актами
проведенных—обследований по—следующим
адресам:
- г. Рязань, Касимовское шоссе,д. 20, кв. 1

- г. Рязань, ул. МОГЭС,д. 28, кв. 122
- г. Рязань, ул. Татарскаяд. 56,кв. 9
- г. Рязань, ул. Подгорная,д. 5, кв. 12
- г. Рязань, ул. Великанова,д. 12, к. 2, кв.1
- г. Рязань, ул. Забайкальская,д. 24, кв. 51
- г. Рязань, ул. Керамзаволда,д. 38,кв. 163
- г. Рязань, ул. Забайкальская,д. 19,кв. 1

- г. Рязань, ул. Новоселов,д.19, к.1, кв. 52

2026 г. Управление
энергетики и
ЖИЛИЩНО-

коммунального
хозяйства

4.2. Приспособление общего имущества
в—многоквартирном—доме,—расположенном
по адресу: г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 20,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его—доступности—для—инвалида
в соответствии с актом обследования
от 16.08.2018 № 9

2026-2027 гг.

4.3. Приспособление жилого помещения инвалида
в—многоквартирном—доме,—расположенном
по адресу г. Рязань, ул. МОГЭС, д. 28, кв. 122,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для—инвалида
в соответствии с актом обследования
от 16.08.2018 №8

2026-2027 гг.

4.4. Приспособление общего имущества
в

—
многоквартирном

—
доме,

—
расположенном

по адресу: г. Рязань, ул. Татарская,д. 56, с учетом
потребностей инвалида и обеспечения условий
его доступности для инвалида в соответствии
с актом обследования от 28.09.2018 № 15

2026-2027 гг.

4.5. Приспособление жилого помещения инвалида
в

—
многоквартирном

—
доме,

—
расположенном

по адресу: г. Рязань, ул. Подгорная,д. 5, кв. 12,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для

—
инвалида

в соответствии с актом обследования
от 18.10.2018 № 21

2026-2027 гг.

4.6. Приспособление общего имущества
в многоквартирном—доме,—расположенном
по адресу: г. Рязань, ул. Великанова, д. 12, к. 2,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для—инвалида
в соответствии с актом обследования
от 05.04.2019 № 34-1-19

2026-2027 гг.

4.7. Приспособление общего имущества
в—многоквартирном—доме,—расположенном
по адресу: г. Рязань, ул. Забайкальская, д. 24,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий—его—доступности для—инвалида
в соответствии с актом обследования
от 23.03.2021 № 64-3-21

2026-2027 гг.

4.8. Приспособление жилого помещения
и общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу:
г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 38, кв. 163,
с учетом потребностей инвалида и обеспечения
условий его доступности для—инвалида
в соответствии с актом обследования
от 24.02.2022 № 72-1-22

2026-2027 гг.

4.9. Приспособление жилого помещения и общего
имущества в многоквартирном доме по адресу:
г. Рязань, ул. Забайкальская,д. 19, кв. 1 с учетом
потребностей инвалида и обеспечения условий
его доступности для инвалидав соответствии с
актом обследования от 12.04.2024 № 7

2026-2027 гг.

4.10. Приспособление общего имущества
в многоквартирном

—
доме,

—
расположенном

по адресу: г. Рязань, ул. Новоселов, д. 19,
к. 1, с учетом

—
потребностей

—
инвалида

и обеспечения условий

—
его

—
доступности

для инвалида в соответствии с актом
обследования от 11.07.2025 №03/16-05-16

2026-2027 гг.